

PROCES-VERBAL
CONSEIL MUNICIPAL de MAUBEC
MARDI 1^{er} SEPTEMBRE 2009
18H30

**Absents excusés : A. MONTAUBAN – A. CAHOUR – F. GUIGOU (Pouvoir à J.J. LEBLOIS
A. PATRAS – F. POIRIER – C. TETELAIN – P. THIEBLEMONT**

Secrétaire de séance : C. SANCHES

• **Approbation du procès-verbal de la séance du 25 juin 2009**

Adopté à l'unanimité

1. **Création d'emploi (article 3, alinéa 3) - besoin spécifique (6,46H/semaine du 1.09.09 au 30.06.10)** : Agent chargé de la surveillance périscolaire, à l'issue de la journée de classe (CDD). *Adopté à l'unanimité*
2. **Création d'emploi (article 3, alinéa 2) - besoin saisonnier (8,46H/semaine du 1.09.09 au 28.02.10)** : Un agent ayant été exempté de travaux ménagers au sein des écoles, pour raison de santé, jusqu'en février 2010, il convient de recruter en CDD. *Adopté à l'unanimité*
3. **Création d'emploi - Adjoint Administratif 2^o classe, stagiaire (18,75H/semaine à compter du 1.09.09)** : création d'un emploi administratif supplémentaire (comptabilité et divers). *Adopté à l'unanimité*
4. **Création d'emploi - Adjoint Technique principal 2^o classe, titulaire, changement de grade (Temps complet)** : *Adopté à l'unanimité.*
5. **Décision Modificative n°2 au Budget Primitif Ville 2009** : concerne principalement un virement de crédit pour règlement UFOLEP suite à la signature de la convention pour la mise en place d'actions à destination des jeunes de 12 à 17 ans. Virement de la somme de 2 576 compte 022 au compte 6574, dont 1 933 € concernant la participation UFOLEP.
6. **Modification des tarifs des concessions au cimetière communal** : les tarifs sont inchangés depuis le 1^{er} mars 2005 ; les nouveaux tarifs entrent en vigueur le 1^{er} septembre :

	2005	2009
Concession trentenaire	350,00	390,00
Concession perpétuelle	780,00	870,00
Enfeu	1 279,00	1 400,00
Columbarium	350,00	390,00

Il conviendra de créer un « jardin du souvenir » destiné aux personnes souhaitant disperser les cendres des défunts.

7. **Demande en remise gracieuse de majoration et d'intérêts Taxe Locale d'Équipement** : avis d'imposition reçu tardivement (somme à exonérer : 69 € : *Adopté à l'unanimité*

8. **Questions diverses**

- **Station d'Épuration** : 4 offres d'entreprises ont été remises. Leur analyse est en cours. Début des travaux prévus en octobre pour une livraison de l'ouvrage en septembre/octobre 2010
- **Travaux** :
 - Enfouissement des réseaux de la Route des Caves (en cours) et des Chemin de l'Ara et Chemin de la Vertu (prochainement). Réunions de quartiers en prévision

Le Maire lève la séance à 20H00